
第三期市町村子ども・子育て支援事業計画　代用計画 （案）

乳児等通園支援事業（こども誰でも通園制度）

（１）量の見込みと提供体制の確保内容

見込み・
計画数

うち
新規整備

見込み・
計画数

うち
新規整備

見込み・
計画数

うち
新規整備

見込み・
計画数

うち
新規整備

見込み・
計画数

うち
新規整備

0 歳 児

１ 歳 児

２ 歳 児

合 計

0 歳 児

１ 歳 児

２ 歳 児

合 計

0 歳 児

１ 歳 児

２ 歳 児

合 計

0 歳 児

１ 歳 児

２ 歳 児

合 計

0 歳 児

１ 歳 児

２ 歳 児

合 計

0 歳 児 7. 7. 6. 0. 6. 0. 6. 0.

１ 歳 児 14. 14. 14. 0. 14. 0. 13. 0.

２ 歳 児 8. 8. 8. 0. 8. 0. 8. 0.

合 計 29. 29. 28. 0. 28. 0. 27. 0.

（２）乳児等のための支援給付に係る教育・保育等の一体的提供及び当該教育・保育等の推進に関する体制の確保の内容

記載事項

1,431.

1,153.

2,502.

5,086.

令和8年4月1日令和7年4月1日

750.

211.

4,527.

1,510.

716.

202.

352.

0.522

0.676

0.615

0.324

令和10年4月1日

197.

1,423.

令和11年4月1日

561.

292.

4,440.

159.

345.

0.324

0.615

0.675

4,855.

168.

4,621.

1,602.

1,541.

1,478.

206.

360.

0.524

0.675

0.615

0.329

1,397.

1,125.

2,441.

4,963.

585. 572.

305. 299.

2,339.

年齢

就
学
前
児
童
数

利

用

者

数

（

ニ

ー

ズ

）

対

象

児

童

数

1,370.

1,098.

2,387.

令和9年4月1日

1,512.

522.

0.616

0.326

0.674

0.523

1,434.

369.

170.

4,725.

1,637.

1,576.

599.

313.

701.

1,482.

1,535.

地域の教育・保育施設と連携し、希望する保護者が必要な情報を得ることのできる体制を整備する。

加古川市
令和8年3月

0.522

491.

1,344.

必

要

定

員

数

(
整

備

量

)

必
要
受
入
時
間

数

利

用

率

734.

1,449.

510. 500.

1,400. 1,371.

1,568.

162.

1,336.

4,753.

1,078.

074705
テキスト ボックス

資料4




