

第三期市町村子ども・子育て支援事業計画 代用計画 (案)

乳児等通園支援事業 (こども誰でも通園制度)

加古川市
令和8年3月

(1) 量の見込みと提供体制の確保内容

	年齢	令和7年4月1日		令和8年4月1日		令和9年4月1日		令和10年4月1日		令和11年4月1日	
		見込み・計画数	うち新規整備	見込み・計画数	うち新規整備	見込み・計画数	うち新規整備	見込み・計画数	うち新規整備	見込み・計画数	うち新規整備
就学前児童数	0歳児				1,512.		1,478.		1,449.		1,423.
	1歳児				1,576.		1,541.		1,510.		1,482.
	2歳児				1,637.		1,602.		1,568.		1,535.
	合計				4,725.		4,621.		4,527.		4,440.
対象児童数	0歳児				522.		510.		500.		491.
	1歳児				599.		585.		572.		561.
	2歳児				313.		305.		299.		292.
	合計				1,434.		1,400.		1,371.		1,344.
利用率	0歳児				0.326		0.329		0.324		0.324
	1歳児				0.616		0.615		0.615		0.615
	2歳児				0.674		0.675		0.676		0.675
	合計				0.523		0.524		0.522		0.522
(利用者数)	0歳児				170.		168.		162.		159.
	1歳児				369.		360.		352.		345.
	2歳児				211.		206.		202.		197.
	合計				750.		734.		716.		701.
必要受入時間数	0歳児				1,153.		1,125.		1,098.		1,078.
	1歳児				2,502.		2,441.		2,387.		2,339.
	2歳児				1,431.		1,397.		1,370.		1,336.
	合計				5,086.		4,963.		4,855.		4,753.
(必要備定量員数)	0歳児			7.	7.	6.	0.	6.	0.	6.	0.
	1歳児			14.	14.	14.	0.	14.	0.	13.	0.
	2歳児			8.	8.	8.	0.	8.	0.	8.	0.
	合計			29.	29.	28.	0.	28.	0.	27.	0.

(2) 乳児等のための支援給付に係る教育・保育等の一体的提供及び当該教育・保育等の推進に関する体制の確保の内容

記載事項

地域の教育・保育施設と連携し、希望する保護者が必要な情報を得ることのできる体制を整備する。